
 
 
 
 

København januar 2023 
Til læger i hoveduddannelsesforløb samt delkursusledere m.fl. 
 
Kursusrækken for de specialespecifikke kurser i pædiatri udkommer omkring 1. december hvert år. Kursusrækken er 
nøje tilrettelagt og kursusrækkefølgen ligeledes. 2. og 3. kalenderår i hoveduddannelsen er de mest ”kursustunge” og 
der skal beregnes en rum mængde tid til forberedelse til kurserne.  
Omlægning eller afmelding til kurserne kan kun lade sig gøre med lovligt fravær. Hvis et kursus flyttes af anden årsag, 
skal dette være i samarbejde og efter aftale med afdelingens Uddannelses ansvarlige overlæge og hovedkursus-
lederen.  
 
Ved fravær fra et tilmeldt kursus, der udgør mere end 10 % af den fastsatte varighed af kurset, godkendes kurset ikke. 
Godkendelse af kurset kræver desuden at kursisten har deltaget aktivt, har afleveret eventuelle opgaver, quiz eller 
cases til tiden og har demonstreret eventuelle færdigheder som opnås på kurset i henhold til kursusmanualen.  

Hvis kurset ikke godkendes, skal delkursuslederen i samarbejde med hovedkursuslederen vurdere, hvorledes det kan 
opnås. Det kan være ved at tage dele eller hele kurset igen.  

Manglende kursusgodkendelse vil alternativt kunne opnås på følgende måder: 

• Den uddannelsessøgende læge deltager i tilsvarende kursus.  
• Den uddannelsessøgende læge opnår det/de manglende delelementer ved selvstudie som planlægges 

sammen med kursuslederen 
• Den uddannelsessøgende læge opnår den/de manglende delelementer under den resterende kliniske 

uddannelse. Opnåelse af manglende teoretiske kompetencer på et ansættelsessted forudsætter, at 
ansættelsesstedet kan tilbyde læring og evaluering i forhold til de manglende kompetencer. 

• Den uddannelsessøgende læge kan alternativt i nogle tilfælde have et fokuseret ophold, som kan supplere 
den del af kurset som er gennemført 

Når kursuslederen sammen med den uddannelsessøgende læge har planlagt, hvordan manglende delelementer skal 
opnås, er ansættelsesstedet ansvarlig for at justere uddannelsesplanen i samarbejde med den uddannelsessøgende 
læge. 

Den fulde tekst (Vejledning om kompetencevurdering i den lægelige videreuddannelse) kan findes her: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=121159  

Med venlig hilsen 
Marie Cecilie Lawaetz 
Hovedkursusleder i pædiatri 

 


